
IPC  ACUMULADO A  DIC  30-2016  = 5,75% - Fuente Dane.

1/2  SALARIO  MINIMO LEGAL VIGENTE PARA 2017     368.859    

Cuenta cte   No. 33403924-5   Davivienda 

A) MATRICULAS

SMMLV Valor total matricula

100% 368.859        10% 36.886      405.745

30% 20%

295.087 331.973

B) OTROS SERVICIOS 

100%

50%

30%

50%

10%

50%

30%

100%

(*) El valor  de la matricula incluye el 10% de  gastos  complementarios 

Descuentos del  10% presentando certificado electoral 

Descuento beca  ( puntaje  igual o superior a 4.5 por  programa  academico)

Descuentos del 10 %  por   hermanos

Gastos Complementarios

INTITUCION  NACIONAL DE FORMACION TECNICA  PROFESIONAL 

COSTOS ACADEMICOS --  VIGENCIA  2017

Programas

Descuentos  de  beca   por programa 50%

CONCEPTOS

Acta  de grado 

Nit 892400461-5

AUMENTO SMMLV-PROYECTADO   7,0

INCREMENTO  I.PC  5,75

Asignacion por programas 

110.658

36.886                                                                                                   

57.612

368.859

Programas 221.315

Certificado Estudios  Sencillo 

39.248

Certificado  trabajo por semestre

Cursos dirigido

Cursos vacacionales 

Duplicado carnet

Duplicado de  diplomas 

Examen de  validacion 

Examen  habilitaciones 

48.010

4.883

3.783

Inscripciones

Pasantias para optar  titulo

Examen  de  suficiencia

184.430

9.902

110.658

368.859

VALOR SERVICIO 2017

10.069

35.883

10.069

3.783

Progamas articulados 

 Certificado de  curriculo por semestre 

Certificado de  notas 

Certificado exfuncionarios ( Docentes y

empleados)

184.430

9.902

184.430

Seminario de  grado 

57.612

Examen supletorio

Homologacion  de estudios 

Registro de  diploma 

Derecho de grado


